Petri Keglevych, habet sigillum commune huius regni Croacie, quo solummodo ipsis nobilibus 
confectas litteras privatim sigillat, quod nobis proceribus abnegat et contra consuetudinem regni 
facit et idem possidet certa bona et mobilia regie maeistatis. […] quatinus sigillum commune 
huius regni Croacie uni ex proceribus et ex nobilibus quam pociori ad manus assignaretur, ne 
aliqui nobilium privatim et absque consensu nostro et ceterorum egregiorum et nobilium nostri 
in defectum aliquia machinare possent.” HSS I. 335–336.

146 1533. október 11. talán (MOE I. 492.), 1534. november 30. (MOE I. 493.), 1535. szeptember 
9. Topuszkó (MOE I. 617.)

147 1534. december 31. zágráb. A horvát rendek ferdinándnak, miszerint a nagypecsétjük tá-
vollétében a szokásos pecséteket használták. „Presentes autem propter absenciam generalis 
sigilli nostri, sigillis usualibus consignavimus.” MOE I. 494.

148 „Ad hanc autem provisionem videtur adminus opus esse in Croacia mille equitibus levis ar-
mature, in Sclavonia duobus millibus levis armature et quingentis armigeris ac mille peditibus 
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pixidariis et mille nazadisitis; his autem opus est, absque omni mora, ante futuram generalem 
expeditionem, nam si Maiestas Vestra non providerit adhuc hac hyeme, et futuro primo vere, 
tota Sclavonia et Croacia desolabitur.” MOE II. 227.

149 MOE II. 239.
150 „Committimus vobis, ut universis dominis prelatis, Baronibus et Universitati Regnicolarum 

istius regni nostri Croatiae et Sclavoniae ad festum Epiphaniarum domini proxime venturum, 
dietam generalem ad declarandos banos nostros, et ad eligendum Magistrum prothonotarium, 
in civitate Nostra Crisiensi celebrandam, more solito proclamare ac promulgare debeatis.” MOE 
II. 243.

151 Uo.
152 MOE II. 263.
153 MOE II. 264.
154 HSS II. 261–262.
155 „articuli Regni Sclavonie in congregatio generali universitatis Dominorum er Regnicolarum 

eiusdem Regni”. MOE II. 272.
156 MOE III. 589, 596.
157 MOE III. 600.; MCz XII. 275.
158 MOE III. 597.
159 MOE III. 599.
160 „Commiseramus proximis diebus fideli nostro Spectabili et Magnifico Comiti Nicolao de Zrinío, 

Regnorum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclauonie Bano, ut fidelibus nostris Statibus et 
Ordinibus regnorum nostrorum Sclauonie et Croatie generalem Conuentum indicere deberet, 
quem quidem Conuentum cum iam ad primum diem mensis decembris proxime venturum 
Zagrabiam indixerit […].” MOE III. 604.

161 „Quocirca status et utriusque Regni Dalmacie et Croacie ordines, suis sumptibus minime par-
cendo, inter se omnino convenire sciant, quorum exemplo et ceteri ad inferendum eisdem 
auxilium eo prompciores redderentur.” MOE III. 609.